
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   97  del    02/09/2022

OGGETTO: 

PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA 
ELETTORALE DIRETTA PER L’ELEZIONE SENATO DELLA 
REPUBBLICA DEL 25.09.2022

L'anno duemilaventidue addì due del mese di Settembre alle ore 14:00, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso  IN 
VIDEOCONFERENZA.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore  X

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



Si dà atto che la Giunta si svolge in videoconferenza, ai sensi dell’art. 13 del  
"Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio 
comunale e della Giunta comunale", approvato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 7 del 08.02.2022.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 92 , in  data 23.08.2022 , esecutiva, 
con la quale vennero individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le 
affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che prenderanno parte alla 
competizione elettorale per l'elezione del SENATO DELLA REPUBBLICA;
Vista la comunicazione prefettizia  n. 2813/Area II del 01.09.2022  in ordine alla 
ammissione delle candidature uninominali ed alle liste di candidati nonché al numero 
definitivo loro assegnato dall'Ufficio Centrale Circoscrizionale mediante sorteggio;
Dato atto che ciascun candidato uninominale e ciascuna lista collegata al candidato 
stesso hanno diritto all’assegnazione di distinti spazi;
Viste le istruzioni del Ministro dell’Interno (Fasc. n. 2813/2022 – prot. Ente n. 11579 
del 08.08.2022) con le quali si dispone che:
“Per ottimizzare l’assegnazione degli spazi di propaganda elettorale e per 
consentire agli elettori di associare più agevolmente i nominativi dei candidati 
uninominali alle liste rispettivamente collegate, si ritiene che i tabelloni per 
l’affissione dei manifesti di propaganda di ciascun candidato uninominale siano 
affiancati da quelli delle liste rispettivamente collegate, seguendo lo stesso ordine 
progressivo risultante dai sorteggi che verrà riportato sui manifesti e sulle schede di 
voto (candidato uninominale sorteggiato con il numero uno e le liste ad esso 
collegate in ordine di sorteggio, a seguire candidato uninominale sorteggiato con il 
numero due con le liste collegate e così di seguito)”;
Visti gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni;
Dato atto che ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 :

- è stato espresso il parere favorevole di regolarità tecnica;

- il parere di regolarità contabile non è necessario poiché quanto stabilito dal presente 
atto non influisce direttamente o indirettamente sulla situazione economico 
finanziaria dell’ Ente; 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;
Con voti  favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle 

dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 24 di base;
3. di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 9 distinte sezioni, aventi le 

dimensioni di ml. 1,00 di altezza per ml. 0,70 di base (candidature uninominali) e 
n. 15 ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base (liste di candidati), provvedendo alla 
loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

4. di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle 



candidature uninominali ed alle liste dall'Ufficio Centrale Circoscrizionale 
affiancando alle candidature uninominali le liste rispettivamente collegate come al 
prospetto che segue:

N. d'ordine
della 

candidatu
ra, della 

lista
e della
sezione

di spazio

DESCRIZIONE Annotazioni

1 COALIZIONE DEL CENTRO SINISTRA CANDIDATO 
UNINOMINALE

1/A ALLEANZA VERDI SINISTRA PLURINOMINALE
1/B PIU’ EUROPA CON EMMA BONINO PLURINOMINALE
1/C PARTITO DEMOCRATICO PLURINOMINALE
1/D IMPEGNO CIVICO DI MAIO PLURINOMINALE
2 COALIZIONE DEL CENTRO DESTRA CANDIDATO 

UNINOMINALE
2/A NOI MODERATI PLURINOMINALE
2/B LEGA SALVINI PREMIER PLURINOMINALE
2/C FORZA ITALIA BERLUSCONI PRESIDENTE PLURINOMINALE
2/D GIORGIA MELONI FRATELLI D’ITALIA PLURINOMINALE
3 ITALEXIT PER L’ITALIA CANDIDATO 

UNINOMINALE
3/A ITALEXIT PER L’ITALIA PLURINOMINALE
4 VITA CANDIDATO 

UNINOMINALE
4/A VITA PLURINOMINALE
5 MOVIMENTO 5 STELLE CANDIDATO 

UNINOMINALE
5/A MOVIMENTO 5 STELLE PLURINOMINALE
6 AZIONE - ITALIA VIVA- CALENDA CANDIDATO 

UNINOMINALE
6/A AZIONE - ITALIA VIVA- CALENDA PLURINOMINALE
7 ITALIA SOVRANA E POPOLARE CANDIDATO 

UNINOMINALE
7/A ITALIA SOVRANA E POPOLARE PLURINOMINALE
8 UNIONE POPOLARE CON DE MAGISTRIS CANDIDATO 

UNINOMINALE
8/A UNIONE POPOLARE CON DE MAGISTRIS PLURINOMINALE
9 ALTERNATIVA PER ITALIA- NO GREEN PASS CANDIDATO 

UNINOMINALE
9/A ALTERNATIVA PER ITALIA- NO GREEN PASS PLURINOMINALE

5. Di pubblicare il presente atto secondo la normativa vigente;



* * *

Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma           Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

         F.to Il Segretario Comunale
              Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

       F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


